The priest goes to the Missal on the Epistle side and makes the Sign of the Cross at the Introit.

☩ INTROIT

The priest returns to the centre of the Altar for the Kyrie.

☩: Kýrie, eléison.

☩: **Christe, eléison.**

☩: Kýrie, eléison.

☩: **Kýrie, eléison.**

☩: **Christe, eléison.**

☩: **Kýrie, eléison.**

☩: Kýrie, eléison.

☩: **Christe, eléison.**

☩: Kýrie, eléison.

STAND

The Gloria is omitted on Sundays in Advent and Lent.

Glória in excélsis Deo. Et in terra pax homínibus bonæ voluntátis. Laudámus te. Benedícimus te. Adorámus te. Glorificámus te. Grátias ágimus tibi propter magnam glóriam tuam. Dómine Deus, Rex cæléstis, Deus Pater omnípotens. Dómine Fili unigénite, Iesu Christe. Dómine Deus, Agnus Dei, Filius Patris. Qui tollis peccáta mundi, miserére nobis. Qui tollis peccáta mundi, súscipe deprecationem nostram. Qui sedes ad dexteram Patris, miserére nobis. Quóniam tu solus Sanctus. Tu solus Dóminus. Tu solus Altíssimus, Iesu Christe. ☩ Cum Sancto Spírítu, in glória Dei Patris. Amen.

The priest then kisses the Altar and turns to the Faithful.

☩: Dóminus vobíscum. *(or a bishop)* Pax vobíscum.

☩: **Et cum spírítu tuo.**

The priest moves the Missal stand.

✠: Orémus.

COLLECT

✠: ...per ómnia sǎcula sǎculórum.

✠: Amen.

SIT

EPISTLE OR LESSON

✠: Deo grátias.

GRADUAL, TRACT OR ALLELUIA (*GRADUAL HYMN*)

✠: Munda cor meum ac lábia mea, omnipotens Deus, qui lábia Isaíæ Prophétæ cálculo mundásti igníto: ita me tua grata miseratióne dignáre mundáre, ut sanctum Evangélium tuum digne váleam nuntiáre. Per Christum Dóminum nostrum. Amen.

✠: Iube, Dómine, benedícere. Dóminus sit in corde meo, et in lábiis meis: ut digne et competénter annúntiem Evangélium suum.

STAND

✠: Dóminus vobíscum.

✠: Et cum spírítu tuo.

✠: ✠ Seqúentia (Inítium) sancti Evangélii secúndum (N. of Evangelist).

✠: Glória tibi, Dómine.

GOSPEL

✠: Per evangélica dicta deleántur nostra delícta.

✠: Laus tibi, Christe.

The Credo is omitted on most weekdays.

CREDO in unum Deum. Patrem omnipotentem, factorem cæli et terræ, visibílium ómnium et invisibílium.

Et in unum Dóminum Iesum Christum, Fílium Dei unigénitum. Et ex Patre natum ante ómnia sácula. Deum de Deo, lumen de lúmine, Deum verum de Deo vero. Génitum, non factum, consubstantiálem Patri: per quem ómnia facta sunt. Qui propter nos hómines, et propter nostram salútem descéndit de cælis. (*Genuflect*) **ET INCARNÁTUS EST DE SPÍRITU SANCTO EX MARÍA VÍRGINE: ET HOMO FACTUS EST.** Crucifíxus étiam pro nobis: sub Póntio Piláto passus, et sepúltus est. Et resurréxit tértia die, secúndum Scriptúras. Et ascéndit in cælum: sedet ad dexteram Patris. Et íterum ventúrus est cum glória iudicáre vivos, et mortúos: cuius regni non erit finis.